
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998  

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

registrovalo dne 28. března 2018 pod čj. MSMT-8587/2018 změny Statutu Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně.  

  

    …………………………….. 

     Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol            

 

 

II. 

ZMĚNY 

STATUTU 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

Článek 1 

Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. V čl. 31 odstavec 10 zní: 

„(10) Rada pro vnitřní hodnocení UTB kromě činností stanovených zákonem a svěřených 

ustanovením odstavce 9: 

a)  uděluje fakultě nebo fakultám UTB, případně přímo UTB oprávnění uskutečňovat 

určený typ nebo určené typy studijního programu v určené oblasti nebo v určených 

oblastech vzdělávání v rámci institucionální akreditace, 

b)  usnáší se o rozšíření a prodloužení oprávnění uskutečňovat studijní program, které 

bylo uděleno podle písmene a) a povoluje závažné změny v daném studijním 

programu v průběhu jeho uskutečňování, 

c) usnáší se na opatřeních k nápravě při nedostatcích v uskutečňování studijního 

programu, jemuž bylo uděleno oprávnění podle písmene a), kterými jsou 

1. výzva příslušné fakultě, aby v přiměřené době zjednala nápravu, 

2. zákaz přijímat ke studiu daného studijního programu další uchazeče, 

3. odnětí oprávnění uskutečňovat studijní program; návrh na schválení tohoto 

nápravného opatření podává pouze rektor, 

d)  vyjadřuje se k vnitřním normám UTB upravujícím soubor vnitřních požadavků 

závazných pro udělení oprávnění uskutečňovat studijní program v rámci 

institucionální akreditace a podrobnosti návrhu pro udělení oprávnění uskutečňovat 

studijní program v rámci institucionální akreditace, 

e)  provádí vnitřní hodnocení studijního programu a schvaluje návrh zprávy o hodnocení 

studijního programu, 

f)  vyjadřuje se ke zprávě o tvůrčí činnosti předložené rektorem, 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

2 

 

g)  schvaluje závažné změny ve studijním programu v průběhu jeho uskutečňování  

na základě akreditace udělené Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství, 

h)  projednává nedostatky při uskutečňování studijního programu a usnáší se na návrhu 

rektorovi předložit Vědecké radě UTB záměr zrušit studijní program,  

i) schvaluje metodické materiály ke konkrétním záležitostem hodnocení podle Pravidel 

systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností  

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB, 

j)  vyjadřuje se k vnitřním normám UTB upravujícím náležitosti hodnocení podle 

Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB,  

k) vyjadřuje se k záležitostem, které jí k projednání předloží rektor.“. 

2. V příloze č. 1 v oddíle „Značky součástí“ se slovo „skořicově“ zrušuje a číslo „160“ se 

nahrazuje číslem „1535“. 

Článek 2 

1. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny podle § 9 odst. 1 

písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 6. března 2018. 

2. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 

zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají účinnosti dnem registrace. 

 

 

 

 

     Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.   prof. Ing. Petr Sáha, CSc., v. r. 

předsedkyně Akademického senátu UTB        rektor UTB 

 


